2023年10月16日
各　位

上場会社名 株式会社グローセル
代表者 取締役社長 上野　武史
（コード番号 9995）
問合せ先責任者 常務取締役 板橋　宏
（TEL 03-6275-0600）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023年5月15日に公表した2024年3月期第２四半期累計期間連結業績予想及び
2024年3月期通期連結業績予想を下記のとおり修正いたします。

記

● 業績予想の修正について

2024年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2023年4月1日～2023年9月30日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する四半期
純利益

1株当たり
四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 34,000 410 390 280 9.89
今回修正予想(B) 35,700 590 880 760 26.82
増減額(B-A) 1,700 180 490 480
増減率(%) 5.0 43.9 125.6 171.4
（ご参考）前期第2四半期実績
（2023年3月期第2四半期）

33,554 1,018 1,179 926 37.49

2024年3月期通期連結業績予想数値の修正（2023年4月1日～2024年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 71,000 1,000 950 700 24.72
今回修正予想(B) 70,000 790 1,060 910 32.11
増減額(B-A) △1,000 △210 110 210
増減率(%) △1.4 △21.0 11.6 30.0
（ご参考）前期実績
（2023年3月期）

68,295 1,260 1,080 872 34.18

修正の理由
　第2四半期連結累計期間の業績につきましては、当社の主要販売先である自動車分野において半導体や電子部品の需
要が堅調に推移したことに加え、為替差益および有価証券売却益により期初予想数値を上方修正いたします。
　通期の連結業績につきましては、産業分野において、半導体製造装置関連を中心に市況低迷による生産調整の長期化
と自社開発の超高感度ひずみセンサSTREAL製品の量産開始遅延による影響を考慮し上記の通り修正いたします。

※１株当たり当期純利益の算出にあたり、今回修正予想では2023年9月30日時点の期中平均株式数（自己株式数を除く）
を用いております。なお、株式付与型ＥＳＯＰ信託口及び持株会型ＥＳＯＰ信託口が保有する株式（2023年9月30日時点：1,1
05,790株）についても、自己株式に含めております。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表月現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は、
今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以　上